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Valtuutettu Petrus Pennasen toivomusponsi kasvillisuuden lisäämi-
sestä Keski-Pasilan länsitornialueelle

HEL 2023-007134 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen kaupunginvaltuuston 
24.5.2023 hyväksymän toivomusponnen johdosta tehdyistä toimenpi-
teistä ja toimittaa selvityksen ponnen ehdottajalle ja tiedoksi muille val-
tuutetuille.

Esittelijän perustelut

Päättäessään 24.5.2023 Keski-Pasilan länsitornialueen maa-alueiden 
luovuttamisesta kaupunginvaltuusto hyväksyi valtuutettu Petrus Pen-
nasen esittämän toivomusponnen "Valtuusto pyytää selvittämään mah-
dollisuuksia lisätä luonnollista suomalaista kasvillisuutta tornitalojen 
parvekkeille, seinille ja katoille, mikä houkuttelisi paikalle muuta moni-
muotoista luontoa kuten hyönteisiä ja lintuja edistäen asukkaiden viih-
tyvyyttä ja terveyttä."

Tornialueen länsiosaan kaavoitettavan suunnitelman kantavana ajatuk-
sena on runsas vehreys ja luonnon monimuotoisuus tornien välisissä 
osissa. Suunnitelmassa piha-alueet ovat Pasilansiltaan rajautuvaa por-
taikkoa lukuun ottamatta pääasiassa maanvaraisia, minkä ansiosta 
kortteliin voidaan istuttaa laajasti isoksi kasvavia puita sekä imeyttää 
hulevesiä kasvillisuuden hyödyksi. Alueella on myös tarkoitus säästää 
noin puolet länsireunan näkyvästä luonnonkalliosta sekä kasvillisuutta 
ja puita eteläreunalta, mikä säästää ja tukee alueella jo olevia biotoop-
peja. 

Suunnitelmassa matalien osien katot ja toimistotornin käyttökatot on 
tarkoitus toteuttaa osin käytössä olevina viherkattoina. Yli sadan metrin 
korkeudessa olevat kaikkein ylimmät katot eivät tuulisuutensa takia so-
vellu istutuksille eivätkä eristyneisyytensä vuoksi anna juurikaan lisäar-
voa luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta. 

Asuntojen parvekkeet on mahdollista suunnitella kasveille soveltuviksi, 
joskin kasvien määrä ja hoito jäävät asukkaan vastuulle. Parvekkeille 
istutettavan vihreän velvoittaminen on haasteellista niiden yksityisen 
luonteen vuoksi. Vaijereita pitkin seinien vierellä ylös nousevien köyn-
nösten istuttamista tornien juurelle tutkitaan jatkosuunnittelussa, kuten 
myös melunsuojamuurien ja -vallien hyödyntämistä kasvillisuusraken-
teena. 
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Helsingin kaupungin uudella rakennusjärjestyksellä ja tulevalla asema-
kaavalla voidaan ohjata säilytettävän luonnon ja istutettavien alueiden 
sijaintia sekä velvoittaa viherkattojen toteuttamista ja viherkertoimen 
käyttöä. Myös erilaisten parvekeratkaisujen soveltuvuutta kasveille voi-
daan selvittää ja velvoittaa köynnöskasvillisuuden istuttamista seinien 
viereen, mikäli se todetaan jatkosuunnittelussa mahdolliseksi.

Asiasta on saatu kaupunkiympäristölautakunnan lausunto. Vastaus on 
lausunnon mukainen.

Hallintosäännön 30 luvun 14 §:n mukaan kaupunginhallituksen on toi-
mitettava ponnen ehdottajalle kirjallinen selvitys toivomusponnen joh-
dosta tehdyistä toimenpiteistä viimeistään vuoden kuluttua ponnen hy-
väksymisestä. Selvitys on toimitettava erikseen tiedoksi muille valtuute-
tuille.
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